
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 6 ноября 2015 года № 806 

«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие 
Темрюкского района в сфере строительства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования Темрюкский район, 
утвержденным постановлением администрации муниципального образования 
Темрюкский район от 5 июня 2017 года № 1025, в связи с уменьшением 
объемов финансирования муниципальной программы «Комплексное развитие 
Темрюкского района в сфере строительства» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 6 ноября 2015 года № 806 
«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие 
Темрюкского района в сфере строительства» согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 6 декабря 2021 года 
№ 1892 «О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Темрюкский район от 6 ноября 2015 года № 806 
«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие 
Темрюкского района в сфере строительства».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



z

4. Постановление «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования Темрюкский район от 6 ноября 
2015 ГОДа № 806 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное 
развитие Темрюкского района в сфере строительства» вступает в силу после его 
официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район делопроизводства з Ф.В. Бабенков



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

муниципального образования 
Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации муниципального 

образования Темрюкский район от 6 ноября 2015 года № 806 «Об 
утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие 

Темрюкского района в сфере строительства»

1. В муниципальной программе «Комплексное развитие Темрюкского 
района в сфере строительства» (далее - муниципальная программа):

1) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы

Общий объем финансирования
муниципальной программы составляет 
371907,7 тыс. рублей, в том числе по годам 
реализации:
2016 год - 14140,4 тыс. рублей;
2017 год - 14836,6 тыс. рублей;
2018 год - 43146,4 тыс. рублей;
2019 год - 47193,5 тыс. рублей;
2020 год - 82884,8 тыс. рублей;
2021 год - 40541,6 тыс. рублей;
2022 год - 96990,8 тыс. рублей;
2023 год - 32173,6 тыс. рублей;
планируется привлечение средств
местного бюджета - 226286,7 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2016 год - 14140,4 тыс. рублей;
2017 год - 14836,6 тыс. рублей;
2018 год - 33146,4 тыс. рублей;
2019 год - 38157,6 тыс. рублей;
2020 год - 43313,7 тыс. рублей;
2021 год - 31941,6 тыс. рублей;
2022 год - 34576,8 тыс. рублей;
2023 год - 16173,6 тыс. рублей.
планируется привлечение средств краевого 
бюджета — 145621,0 тыс. рублей, в том 
числе по годам реализации:



2

2016 год - 0,0 тыс. рублей;
2017 год - 0,0 тыс. рублей;
2018 год - 10000,0 тыс. рублей;
2019 год - 9035,9 тыс. рублей;
2020 год - 39571,1 тыс. рублей;
2021 год - 8600,0 тыс. рублей;
2022 год - 62414,0 тыс. рублей;
2023 год - 16000,0 тыс. рублей»;

2) таблицу раздела «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы 
реализации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:



«Целевые показатели муниципальной программы 
«Комплексное развитие Темрюкского района в сфере строительства»

»;

№ 
п/ 
п

Наименование целевого 
показателя

Единица 
измерения

С 
т 
а 
т 
У 
с

Значение показателя
2014 
год

2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

2021 
год

2022 
год

2023 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Муниципальная программа «Комплексное развитие Темрюкского района в сфере строительства»

1.1 Количество введенного жилья на 
территории Темрюкского района

тыс. кв. м 3 - 72,61 76,98 26,0 20,6 28,4 40,6 42,0 44,0

1.2 Количество построенных
объектов социальной и
инженерной инфраструктуры

шт. 3 - 1 1 1 3 3 2 2 1

1.3 Количество разработанных 
проектов на строительство 
объектов социальной и 
инженерной инфраструктуры

шт. 3 - 1 1 4 5 9 4

1.4 Составление проектно-сметной 
документации по капитальному 
ремонту

шт. 3 - 1 1 3 - - - -

1.5 Получение заключений,
экспертных организаций

шт. 3 - 3 - 1 5 - 7 - -

1.6 Количество отремонтированных 
объектов капитального 
строительства

шт. 3 - - - 1 3 - -

1.7 Оказание услуг, 
предоставляемых МКУ «ЕСЗ»

ед. 3 - - - - - 232 232 232 232



4

3) таблицу раздела «Перечень и краткое описание основных 
мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы 
изложить в следующей редакции:



«ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие Темрюкского района в сфере 

строительства»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Ст 
ату 

с

Годы 
реализац 

ИИ

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредстве 
нный 

результат 
реализации 

мероприятия

Заказчик, 
главный 

распорядитель 
(распорядитель) 

бюджетных 
средств, 

исполнитель

всего в разрезе источников финансирования
федерал 

ьный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внеб 
юдже 
тные 
источ 
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Цель 1 Создание условий для развития жилищного строительства, строительства объектов инженерной, 

социальной инфраструктуры.
1.1 Задача 1.1 Организация, сопровождение строительства и реконструкция объектов социальной и инженерной

ИНф эаструктуры на территории муниципального ооразования i емрюкскии район
1.1.1 Финансовое обеспечение 

деятельности управления 
капитального 
строительства и 
топливно- 
энергетического 
комплекса

2016 год 2018,5 0,0 0,0 2018,5 0,0 Обеспечение 
выполнения 

функций 
управления 

капитального 
строительства 
и топливно- 

энергетическ 
ого 

комплекса

Администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский 

район (далее - 
Администрация, 

Управление 
капитального 

строительства и 
топливно- 

энергетического 
комплекса

2017 год 2074,7 0,0 0,0 2074,7 0,0
2018 год 2304,3 0,0 0,0 2304,3 0,0
2019 год 2728,1 0,0 0,0 2728,1 0,0
2020 год 3297,9 0,0 0,0 3297,9 0,0
2021 год 4413,0 0,0 0,0 4413,0 0,0
2022 год 3732,6 0,0 0,0 3732,6 0,0
2023 год 3732,6 0,0 0,0 3732,6 0,0
Всего 24301,7 0,0 0,0 24301,7 0,0

1.1.2 Строительство объекта 
«Детский сад по 
пео. Ильича в А

2016 год 70,6 0,0 0,0 70,6 0,0 Строительно­
монтажные 

работы

Администрация, 
управление 

капитального
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

■
ст-це Старотитаровской» 
(строительно­
монтажные работы 
внешних сетей 
водоснабжения)

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 внешних 
сетей 

водоснабжен 
ИЯ

строительства и 
топливно- 

энергетического 
комплекса

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 70,6 0,0 0,0 70,6 0,0

1.1.3 Строительство объекта 
«Детский сад по 
пер. Ильича 
ст-це Старотитаровской 
(выполнение проекта 
планировки территории)

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Выполнение 
проекта 

планировки 
территории

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.4 Строительство объекта 
«Детский сад по 
пер. Ильича в 
ст-це Старотитаровской 
(выполнение проекта 
межевания территории)

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Выполнение 
проекта 

межевания 
территории 
по созданию 

внешней 
инженерной 

инфраструкту 
ры

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.5 Закольцовка 
водопроводной сети по 
пер. Ильича от 
ул. Ленина до ул.
Береговой

2016 год 421,2 0,0 0,0 421,2 0,0 Закольцовка 
водопровод 
ной сети по 
пер. Ильича 

от ул. Ленина 
доул.

Береговой

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
Всего 421,2 0,0 0,0 421,2 0,0

1.1.6 Строительство объекта 
«Детский сад по 
пер. Ильича в 
ст-це Старотитаровской» 
приобретение и 
установка блочной 
котельной

2016 год 2620,9 0,0 0,0 2620,9 0,0 Приобретени 
е и установка 

блочной 
котельной

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 2620,9 0,0 0,0 2620,9 0,0

1.1.7 Закольцовка сетей 
водоснабжения - 
Детский сад № 18

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Закольцовка 
сетей 

водоснабжен 
ия - Детский 
сад № 18, от 

ул.
Маяковского 

доул.
Муравьева

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.8 Энергетическое 
обследование методами 
неразрушающего 
контроля тепловой 
защиты здания, 
разработка 
энергетического 
паспорта завершенного 
строительством объекта

2016 год 98,7 0,0 0,0 98,7 0,0 Энергетическ 
ое 

обследование 
методами 

неразрушаютц 
его контроля 

тепловой 
защиты 
здания, 

разработка 
энергетическ

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 98,7 0,0 0,0 98,7 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ого паспорта

1.1.9 Радиационный контроль 
и санитарно- 
эпидемиологическая 
оценка

2016 год 93,5 0,0 0,0 93,5 0,0 Радиационны 
й контроль и 
санитарно- 

эпидемиологи 
ческая оценка

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 93,5 0,0 0,0 93,5 0,0

1.1.10 Выполнение испытаний 
и измерений 
электрооборудования и 
электроустановок здания 
детского сада

2016 год 97,5 0,0 0,0 97,5 0,0 Выполнение 
испытаний и 
измерений 

электрообору 
дования и 

электроустан 
овок здания 

детского сада

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 97,5 0,0 0,0 97,5 0,0

1.1.11 Изготовление 
технического плана для 
здания детского сада

2016 год 99,5 0,0 0,0 99,5 0,0 Изготовление 
технического 

плана для 
здания 

детского сада

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 99,5 0,0 0,0 99,5 0,0

1.1.12 Промывка и дезинфекция 
наружных сетей 
водоснабжения 
водопроводной сети по |

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Промывка и 
дезинфекция 

наружных 
сетей

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и

2017 год 32,8 0,0 0,0 32,8 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
пер. Ильича от ул.
Ленина до ул. Береговой

2020 год 0,0 б 0,0 0,0 0,0 0,0 водоснабжен 
ИЯ 

водопроводно 
й сети по 

пер. Ильича 
от ул. 

Ленина до ул. 
Береговой

топливно- 
энергетического 

комплекса
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 32,8 0,0 0,0 32,8 0,0

1.1.13 Подключение 
(технологическое 
присоединение) здания 
котельной детского сада

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Подключение 
(технологиче 

ское 
присоединени 

е) здания 
котельной 

детского сада

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 1981,1 0,0 0,0 1981,1 0,0
2018 год 1050,9 0,0 0,0 1050,9 0,0
2019 год 822,1 0,0 0,0 822,1 0,0
2020 год 312,9 0,0 0,0 312,9 0,0
2021 год 312,9 0,0 0,0 312,9 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 4479,9 0,0 0,0 4479,9 0,0

1.1.14 Т ехно логическое 
присоединение к 
электрическим сетям

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,00 0,0 Технологичес 
кое 

присоединени 
е к 

электрически 
м сетям

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 49,5 0,0 0,0 49,5 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 49,5 0,0 0,0 49,5 0,0

1.1.15 Приобретение 
сантехнических 
материалов для монтажа 
системы канализации

2016 год 0,0 0,0 0,0 0 0,0 Приобретени 
е 

сантехническ 
их 

материалов 
для монтажа

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического

2017 год 93,1 0,0 0,0 93,1 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 системы 

канализации
комплекса

2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 93,1 0,0 0,0 93,1 0,0

1.1.16 Общеобразовательная 
школа на 1100 мест по 
ул. Юбилейная в гор. 
Темрюк Темрюкского 
района Краснодарского 
края

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Выполнение 
инженерно- 

геологически
X и

инженерно- 
геофизически 
х изысканий

технико- 
экономически

й расчет, 
выполнение 

археологичес 
ких, 

разработка 
проектно­
сметной и
рабочей 

документаци 
и

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 245,7 0,0 0,0 245,7 0,0
2018 год 750,4 0,0 0,0 750,4 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 160,0 0,0 0,0 160,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 1156,1 0,0 0,0 1156,1 0,0

1.1.17 Строительство 
спортивного зала в 
рамках реализации 
проекта: «Реконструкция 
МБОУ СОШ№ 18, 
(первый этап): 
«Спортивный зал» по 
адресу: Краснодарский 
край, Темрюкский 
район, ст.
Старотитаровская,

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Выполнение 
работ по 

реконструкци 
и 

спортивного 
зала

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 17015,6 0,0 10000,0 7015,6 0,0
2019 год 3940,5 0,0 0,0 3940,5 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 20956,1 0,0 10000,0 10956,1 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
ул. Коммунистическая, 
83

1.1.18 Разработка проектно­
сметной документации, 
строительство 
межпоселенческого 
газопровода высокого 
давления в обход 
хут.Коржевского 
Славянского района

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Строительств 
о газопровода 

высокого 
давления

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса, 
управление 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства, 

охраны 
окружающей 

среды, 
транспорта, 

связи и 
дорожного 
хозяйства

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 613,0 0,0 0,0 613,0 0,0
2019 год 149,3 0,0 0,0 149,3 0,0
2020 год 1962,5 0,0 1597,1 365,4 0,0
2021 год 465,1 0,0 0,0 465,1 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 3189,9 0,0 1597,1 1592,8 0,0

1.1.19 Капитальный ремонт 
здания по адресу: 
г. Темрюк, ул.
Таманская, 5 а

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Разработка 
проектно­
сметной 

документаци 
и. 

Капитальный 
ремонт 
здания

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 172,3 0,0 0,0 172,3 0,0
2019 год 6864,3 0,0 0,0 6864,3 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 7036,6 0,0 0,0 7036,6 0,0

1.1.20 Обследование нежилого 
двухэтажного здания, 
литер А, расположенного
ТТГЛ Q ТТ1Л4=»Г*ХГ*

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Составление 
акта 

обследования

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 56,0 0,0 0,0 56,0 0,0
ОА1 О ^тг о л л л л л а л л лiiv . 2-V 1^1 v?v



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Краснодарский край, 
Темрюкский район, 
ст-ца Тамань, 
ул.Некрасова, д. 3 а, 
общей площадью 861,8
кв.м

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 топливно- 
энергетического 

комплекса
2021 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 69,0 0,0 0,0 69,0 0,0

1.1.21 Обследование нежилого 
здания амбулатории, 
расположенного по 
адресу: Краснодарский 
край, Темрюкский район, 
пос. Ильич, ул. Ленина, 
д. 42 а, общей площадью 
176,8 кв.м

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Составление 
акта 

обследования

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 27,0 0,0 0,0 27,0 0,0
2019 год 13,0 0,0 0,0 13,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 44,0 0,0 0,0 44,0 0,0

1.1.22 Текущий ремонт полов 
муниципального 
имущества г. Темрюк, 
ул. Октябрьская, 34, 
кв. 47

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Составление 
акта 

обследования

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 25,6 0,0 0,0 25,6 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 25,6 0,0 0,0 25,6 0,0

1.1.23 Строительство детского 
сада на 230 мест в 
ст-це Курчанской, 
Темрюкского района

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Выполнение 
проектно - 

изыскательны 
х работ

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 4121,1 0,0 0,0 4121,1 0,0
2019 год 6146,9 0,0 0,0 6146,9 0,0
2020 год 6184,0 0,0 0,0 6184,0 0,0
2021 год 1719,8 0,0 0,0 1719,8 0,0
2022 год 1505,0 0,0 0,0 1505,0 0,0
2023 год | 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Всего 19676,8 0,0 0,0 19676,8 0,0

1.1.24 Капитальный ремонт в 
рамках объекта 
«Перепланировка 
квартир в пос. Сенной, 
пер. Октябрьский 2, 
кв. 1,2»

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Разработка 
проектно- 
сметной 

документаци 
и, 

выполнение 
работ по 

перепланиров 
ке квартир, 
получение 

технического 
паспорта

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 28,6 0,0 0,0 28,6 0,0
2019 год 93,5 0,0 0,0 93,5 0,0
2020 год 13,3 0,0 0,0 13,3 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 135,4 0,0 0,0 135,4 0,0

1.1.25 Выполнение работ по 
реконструкции здания 
амбулатории, 
расположенного по 
адресу: Краснодарский 
край, Темрюкский район, 
пос. Веселовка, ул. 
Титова, д. 15, - в 
многоквартирный жилой 
дом

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Выполнение 
работ по 

реконструкци 
и здания 

амбулатории 
в 

многоквартир 
ный жилой 

дом

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.26 Реконструкция МБОУ 
СОШ № 8 в пос. Сенной 
Темрюкского района 
Краснодарского края. I 
этап: Строительство 
спортивного корпуса

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Проектирова 
ние и 

строительств 
о 

спортивного 
зала на 

территории 
МБОУ СОШ 

№8, 
Темрюкского

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 2551,4 0,0 0,0 2551,4 0,0
2019 год 2551,4 0,0 0,0 2551,4 0,0
2020 год 2551,4 0,0 0,0 2551,4 0,0
2021 год 70,0 0,0 0,0 70,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 7724,2 0,0 0,0 7724,2 0,0



1 ; 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
района

1.1.27 Реконструкция МБОУ 
ООШ №26 в пос.
Прогресс Темрюкского 
района Краснодарского 
края. I этап: 
Строительство 
спортивного блока

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Проектирова 
ние и 

строительств 
о 

спортивного 
зала на 

территории 
МБОУ ООШ 

№26, 
Темрюкского 

района

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 2062,3 0,0 0,0 2062,3 0,0
2019 год 2062,3 0,0 0,0 2062,3 0,0
2020 год 2062,3 0,0 0,0 2062,3 0,0
2021 год 507,1 0,0 0,0 507,1 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 6694,0 0,0 0,0 6694,0 0,0

1.1.28 Проектирование и 
строительство здания 
амбулатории ВОП (врача 
общей практики) 
расположенного по 
адресу Краснодарский 
край, Темрюкский район, 
г. Темрюк 
ул. Анджиевского

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Проектирова 
ние и 

строительств 
о здания 

амбулатории 
ВОП (врача 

общей 
практики)

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 1754,3 0,0 1700,0 54,3 0,0
2020 год 23342,2 0,0 16584,0 6758,2 0,0
2021 год 340,0 0,0 0,0 340,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 25436,5 0,0 18284,0 7152,5 0,0

1.1.29 Завершение 
строительства 
переходящего с 2018 
года объекта 
"Строительство здания 
амбулатории ВОП 
(врача общей практики) 
в п. Таманский 
ул. Красноармейская ,1а»

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Строительств 
о здания 

амбулатории 
ВОП (врача 

общей 
практики)в 

пос.
Таманский, 

ул.
Красноармей 

ская, 1а

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 5756,9 0,0 5284,3 472,6 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 5756,9 0,0 5284,3 472,6 0,0

1.1.30 OO1 А Т'ПГГ о о о о п п о п 0,0 Выполнение Администрация,



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
ремонта муниципального 
имущества, 
расположенного по 
адресу: Краснодарский 
край, г.
Темрюк, ул. 
Октябрьская, 34, кв. 46

1 2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 текущего 
ремонта 

муниципальн 
ого 

имущества, 
расположенн 
ого по адресу: 
Краснодарски 

й край, г. 
Темрюк, ул. 
Октябрьская, 

34, кв. 46

управление 
капитального 

строительства и 
топливно- 

энергетического 
комплекса

2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 170,2 0,0 0,0 170,2 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 170,2 0,0 0,0 170,2 0,0

1.1.31 Техническое 
обслуживание здания по 
адресу: г.
Темрюк, ул. Таманская, 
5 а на период проведения 
капитального ремонта

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Обеспечение 
коммунальны 
ми услугами 

здания по 
адресу: 

г. Темрюк, 
ул.

Таманская, 5 
а на период 
проведения 

капитального 
ремонта

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.32 Обследование и 
определение 
технического состояния 
объекта «Нежилое здание 
"Баня" площадью 213,9 
кв.м.»

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Составление 
справки,акта

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 8,5 0,0 0,0 8,5 0,0
2020 год 9,2 0,0 0,0 9,2 0,0
2021 год 4,0 0,0 0,0 4,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 21,7 0,0 0,0 21,7 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
hl.33 Проектирование и 

строительство здания 
амбулатории ВОП (врача 
общей практики) 
расположенного по 
адресу Краснодарский 
край, Темрюкский район, 
ст-ца Ахтанизовская, 
пер. Гервасия, 3 А

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Разработка 
ПСДи 

строительств 
о здания 

амбулатории 
ВОП, 

предпроектно 
е 

сопровожден 
ие

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 63,4 0,0 0,0 63,4 0,0
2020 год 915,5 0,0 0,0 915,5 0,0
2021 год 69,1 0,0 0,0 69,1 0,0
2022 год 20000,0 0,0 20000,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 21048,0 0,0 20000,0 1048,0 0,0

1.1.34 Проектирование и 
строительство здания 
амбулатории ВОП (врача 
общей практики) 
расположенного по 
адресу Краснодарский 
край, Темрюкский район, 
пос. Красный Октябрь, 
ул. Почтовая

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Разработка 
ПСДи 

строительств 
о здания 

амбулатории 
ВОП

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 2151,6 0,0 2051,6 100,0 0,0
2020 год 21562,5 0,0 21390,0 172,5 0,0
2021 год 46,8 0,0 0,0 46,8 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 23760,9 0,0 23441,6 319,3 0,0

1.1.35 Проектирование и 
строительство здания 
амбулатории ВОП (врача 
общей практики) 
расположенного по 
адресу Краснодарский 
край, Темрюкский район, 
пос. Кучугуры, ул.
Рабочая, 60

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Разработка 
ПСДи 

строительств 
о здания 

амбулатории 
ВОП, 

предпроектно 
е 

сопровожден 
ие

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 64,1 0,0 0,0 64,1 0,0
2020 год 988,8 0,0 0,0 988,8 0,0
2021 год 329,7 0,0 0,0 329,7 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 16000,0 0,0 16000,0 0,0 0,0
Всего 17382,6 0,0 16000,0 1382,6 0,0

1.1.36 Строительство 
подводящего 
газопровода,

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Строительств 
о газопровода 

высокого

Администрация, 
управление 

капитального
2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
распределительных 
газопроводов

2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 давления строительства и 
топливно- 

энергетического 
комплекса

2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.37 Разработка проектно­
сметной документации 
по строительству центра 
единоборств в г.
Темрюке

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Разработка 
ПСД здания 

центра 
единоборств

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 115,5 0,0 0,0 115,5 0,0
2021 год 3435,9 0,0 0,0 3435,9 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 3551,4 0,0 0,0 3551,4 0,0

1.1.38 Разработка проектно­
сметной документации 
по объекту: 
«Строительство 
детского сада на 360 мест 
в станице Тамань»

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Разработка 
ПСД на 

строительств 
о здания 
детского 

сада, 
предпроектно 

е 
сопровожден 

ие

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 395,4 0,0 0,0 395,4 0,0
2021 год 222,2 0,0 0,0 222,2 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 617,6 0,0 0,0 617,6 0,0

1.1.39 Разработка проектно­
сметной документации 
по строительству 
корпуса на территории 
детского сада МАДОУ 
ДС КВ № 12 
г. Темрюк

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Разработка 
ПСД на 

строительств 
о корпуса 
детского 

сада, 
предпроектно

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 1816,2 0,0 0,0 1816,2 0,0
2021 год 1552,0 0,0 0,0 1552,0 0,0
2022 год Л л л л л л Л л п пv?v



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 е 

сопровожден 
ие

Всего 3368,2 0,0 0,0 3368,2 0,0

1.1.40 Разработка проектно­
сметной документации 
по строительству 
корпуса пищеблока на 
территории МБОУ ООШ 
№ 26 пос. Прогресс 
Темрюкского района 
Краснодарского края

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Разработка 
ПСД на 

строительств 
о корпуса 
детского 

сада, 
предпроектно 

е 
сопровожден 

ие

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 3707,5 0,0 0,0 3707,5 0,0
2021 год 2693,5 0,0 0,0 2693,5 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 6401,0 0,0 0,0 6401,0 0,0

1.1.41 Затраты на содержание 
имущества

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Уплата 
налогов

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 180,5 0,0 0,0 180,5 0,0
2021 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 180,5 0,0 0,0 180,5 0,0

1.1.42 Строительство 
спортивного комплекса с 
плавательным бассейном 
по ул.Анджиевского в 
г.Темрюке

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 разработка 
рабочей 

документаци 
и по

строительств 
у объекта, 

сбор 
исходных 
данных, 

разработка 
ПСД по

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 1492,6 0,0 0,0 1492,6 0,0
2021 год 2105,9 0,0 0,0 2105,9 0,0
2022 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 3598,5 0,0 0,0 3598,5 0,0



»;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
котельной

1.1.43 Водно-спортивная 
гребная база, 
расположенная по 
адресу: Краснодарский 
край, г. Темрюк, 
ул. Холодова, 15

2016 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 строительств 
о водно- 

спортивной 
гребной базы, 
предпроектно 

е
сопровожден 

ие

Администрация, 
управление 

капитального 
строительства и 

топливно- 
энергетического 

комплекса

2017 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2018 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2019 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2020 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2021 год 10042,2 0,0 8600,0 1442,2 0,0
2022 год 59318,7 0,0 42414,0 16904,7 0,0
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 69360,9 0,0 51014,0 18346,9 0,0

1.2 Задача 1.2 Выполнение бюджетной сметы МКУ «ЕСЗ»
1.2.1 Финансовое 

обеспечение 
деятельности МКУ 
«ЕСЗ»

2016 год 8620,0 0,0 0,0 8620,0 0,0 Обеспечение 
выполнения 

функций 
подведомстве 

иного 
учреждения

Администрация, 
МКУ «ЕСЗ»2017 год 10359,7 0,0 0,0 10359,7 0,0

2018 год 12367,9 0,0 0,0 12367,9 0,0
2019 год 11844,1 0,0 0,0 11844,1 0,0
2020 год 11974,6 0,0 0,0 11974,6 0,0
2021 год 12044,4 0,0 0,0 12044,4 0,0
2022 год 12434,5 0,0 0,0 12434,5 0,0
2023 год 12441,0 0,0 0,0 12441,0 0,0
Всего 92086,2 0,0 0,0 92086,2 0,0

Итого 2016 год 14140,4 0,0 0,0 14140,4 0,0 X X
2017 год 14836,6 0,0 0,0 14836,6 0,0
2018 год 43146,4 0,0 10000,0 33146,4 0,0
2019 год 47193,5 0,0 9035,9 38157,6 0,0
2020 год 82884,8 0,0 39571,1 43313,7 0,0
2021 год 40541,6 0,0 8600,0 31941,6 0,0
2022 год 96990,8 0,0 62414,0 34576,8 0,0
2023 год 32173,6 0,0 16000,0 16173,6 0,0
Всего 371907,7 0,0 145621,0 226286,7 0,0



20

4) таблицу раздела «Обоснование ресурсного обеспечения 
муниципальной программы» муниципальной программы изложить в 
следующей редакции:

«Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 
«Комплексное развитие Темрюкского района в сфере строительства»

».

Годы 
реализации

Объем финансирования, тыс. руб.

Всего
в разрезе источников финансирования

федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местные 
бюджеты

внебюджетн 
ые источники

Основные мероприятия муниципальной программы
2016 год 14140,4 0,0 0,0 14140,4 0,0
2017 год 14836,6 0,0 0,0 14836,6 0,0
2018 год 43146,4 0,0 10000,0 33146,4 0,0
2019 год 47193,5 0,0 9035,9 38157,6 0,0
2020 год 82884,8 0,0 39571,1 43313,7 0,0
2021 год 40541,6 0,0 8600,0 31941,6 0,0
2022 год 96990,8 0,0 62414,0 34576,8 0,0
2023 год 32173,6 0,0 16000,0 16173,6 0,0
Всего 371907,7 0,0 145621,0 226286,7 0,0

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район С.И. Лулудов


